保護者各位                          令和４年１月２１日

学童保育クラブでの保育についてのお知らせ

日頃より、学童保育クラブの運営にご理解・ご協力いただきありがとうござい

ます。

東京都の『まん延防止等重点処置』により、令和 4年１月 21日（金）から令

和 4年 2月 12日（土）まで学童保育クラブでの過ごし方について次の通りの保

育にさせていただきます。

・登所してきたら検温をします。熱やせき、体調不良が確認された場合は、早

急に保護者様に連絡をさせていただきお迎えをお願いしますので、必ず連絡

がとれるようにお願いします。

・必ずマスクの着用をします。マスクを外したりしている場合は支援員より指

導をします。また、遊びについては、自分のお道具箱の物、もしくは学童の

遊び道具で個別になっている物で遊びます。密集、密接をさけるため児童同

士で遊ぶことはしません。

・外遊びについては、登所時間が遅くなるため外遊びの日が少なくなりますの

でご了承ください。

 ・おやつについては、登所時間と降所時間によって、食べるか持ち帰るかを決

めさせていただきます。持ち帰った場合は、ご家庭でおやつの確認をお願い

します。

  食べるときはマスクを外すため、お話はしないで１５分以内で食べるよう

に指導します。

 ・学童室内の換気については、エアコン・扇風機を使用した状態で３０分に１

回、５分程度の換気、または窓を少し開けたままの場合もあります。

 ・手洗い・うがい・消毒の徹底をします。

感染症拡大防止により、当面の間このような保育となりますが、ご了承して

いただき学童保育クラブの利用をお願いし、ご家庭でもお子様に話をしてくだ

さい。

ご家族の方が自宅におられる場合は、極力利用を控えていただきますよう

ご協力をお願いします。

連絡先 特定非営利活動法人わかば

☎０４２-５５７-８６５１